CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

s wWwwWww.camarademariana.mao.gov.br

INDICAÇÃO Nº (92f2021

10273

Excelentíssimo Senhor; %Dõl £ '—56 OQR Vereador Ronaldo Alves Bento %ÚM M D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. |

Prezado senhor,

O Vereador Ricardo Miranda que esta subscreve, regimentalmente amparado,
apresenta à Mesa Diretora para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente
INDICAÇÃO ao Chefe do Poder Executivo a fim de que promova as medidas
administrativas necessárias para;

CONSTRUÇÃO DE PONTE QUE LIGA O BAIRRO SANTO ANTÔNIO AO MATA
CAVALO.

Justificativa: A população solicita um acesso (Ponte) da localização
Mata Cavalo ao Bairro Santo Antônio, pois os moradores precisam se deslocar e
atravessar o rio, correndo risco de vida e adquirir doenças da água poluída. Após
as últimas chuvas, a passarela que dava acesso ao local foi danificada, os
moradores estão sem condições mínimas para deslocamento.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e a pronta
aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 05 de Março de 2021.
guaõ——

ED V 7

—Vereador Ricardo Miranda

" ) t EAA ADIAIA

ANA R HHIHIE'*P:*%L t J MAA & A f